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پرسپولیس  بوندسلیگایی  می‌شود
برانکو که به پرسپولیس رفت بعد از 
چند ماه سریال قهرمانی‌های این تیم 
شروع شد.تا قبل از برانکو یا امیر 
قلعه‌نویی قهرمان می‌شد یا یحیی گل 
محمدی و خبری از موفقیت سایرین 
نبود.اگر فرهاد مجیدی و آن تک 
قهرمانی استقلال را یک استثنا بدانیم 
باید بگوییم برانکو نشان داد که سطح 
فنی مربیان ایرانی چقدر پایین است و 
سندی شد بر اینکه لیگ برتر ایران از 
نظر فنی خیلی قوی نیست و یک مربی 
معمولی در اروپا می‌تواند به راحتی 
همه جام‌ها را در این فوتبال درو کند. 
برانکو البته مربی بدی نبود و با 
پرسپولیس تا فینال آسیا هم رفت اما 
فراموش نکنیم که او دستیار بلاژویچ 

بود و اگر در کشور خودش تیم 
مطرحی پیدا می‌کرد هرگز به پیشنهاد 
ایران پاسخ مثبت نمی‌داد همانطور که 
امروز اگر ساپینتو در پرتغال تیم پیدا 
می‌کرد اصلاً اسم ایران را هم نمی‌آورد.
برانکو فضای فوتبال کشورمان و 
باشگاه پرسپولیس را به خوبی شناخت 
و انصافاً موفقیت‌های بزرگی هم کسب 
کرد اما در عین حال نشان داد که 
چقدر راحت می‌توان با کنار زدن بقیه 
مربیان در ایران قهرمان شد. کار برانکو 
را هم وطن او اسکوچیچ امسال به 
راحتی هرچه تمام‌تر انجام داد.

اسکوچیچ هم مثل برانکو مربی خوبی 
است اما نه آن‌قدر که بتوان او را جزو 
مربیان درجه یک و ۲ اروپا محسوب 

کرد آنها حتی در کشور خودشان هم 
جز مربیان درجه یک نظیر دالیچ 
محسوب نمی‌شوند چه رسد به کل 

فوتبال اروپا. 
این روزها پرسپولیس در حالی 
دوباره آرزوی حضور برانکو را دارد که 
او در هر کشوری که رفت ناکام ماند و 
با چهار تیم به هیچ جا نرسید. انگار 
برانکو فقط برای ایران و پرسپولیس 
ساخته شده و همان‌طور که دیروز 
اشاره کردیم در شرایط فعلی هم 
بهترین گزینه برای پرسپولیس است 
به شرطی که مثل ساپینتو نترس باشد 
و حاضر شود با اولین پرواز به ایران 
برگردد که ظاهراً تا امروز چنین 

قصدی ندارد. 

اینکه برانکو به راحتی آب خوردن 
تمام جام‌ها را در ایران کسب کرد نشان 
از سطح فنی پایین لیگ برتر فوتبال ما 
و البته سطح پایین دانش مربیگری در 
ایران دارد. بسیاری از مربیان ایرانی 
مربیان خوبی هستند اما برای تیم‌های 
معمولی نه تیم‌هایی در حد 
تراکتور،استقلال، پرسپولیس و 
سپاهان. همین حالا سپاهان از سر 
اجبار مربی ایرانی دارد و مربیان 
استقلال و تراکتور هم که خارجی 
هستند. پرسپولیس هم هیچ گزینه 
ایرانی مناسبی پیدا نمی‌کند و کار به 
جایی رسیده که یکی مثل وحید 
هاشمیان بدون هیچ رزومه و کارنامه‌ای 
جزو گزینه‌های هدایت تیم پرطرفدار 

و بزرگ پرسپولیس شده است! 
ختم کلام این که فوتبال ما در 
پرورش مربی مثل پرورش مدیر بسیار 
ناکام بوده و انگار هیچ‌کس هم دغدغه 
چنین معضل بزرگی را ندارد.از نظر 
مدیریت که وضعیت ما حتی از 
مربیگری هم بدتر است باز در عرصه 
مربیگری حداقل ۴، ۵ مربی خوب و 
نسبتاً کارنامه‌دار داریم دربحث 
مدیریت که باید با ذره‌بین دنبال فقط 
یک مدیر خوب گشت. کافی است شما 
نگاهی به افزایش بی‌رویه و شوک 
کننده قراردادها در فوتبال ایران 
داشته باشید تا ببینید عیار مدیران 
فوتبال ایران تا چه حد نازل و پایین و 

تاسف آور است.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

درباره تیپ عجیب رامین رضاییان 
رامین رضاییان از نظر فنی بازیکن بزرگی است و به همین دلیل 
انتظار می‌رود با توجه به سن و سالی که دارد کمی بهتر لباس 
بپوشد و یک سری مسائل ابتدایی را رعایت کند. رامین سال‌ها 
بازیکن تیم ملی بوده و کیفیت فنی خود را در همین فصل 
گذشته هم با ضعیف‌ترین استقلال تاریخ نشان داد اما سر و وضع 
جالبی هنگام ورود به باشگاه استقلال برای تمدید قرارداد 
نداشت. از قیافه او عجیب‌تر خنده‌های نظری جویباری هنگام 
عکس گرفتن در کنار رامین رضاییان بود که هرکس نمی‌دانست 

فکر می‌کرد با یامال قرارداد بسته است! 
از رضاییان به عنوان یکی از بازیکنان سن و سال‌دار فوتبال ایران 
انتظار می‌رفت با لباس و سر و شکل بهتری در باشگاه استقلال 
آفتابی شود.شاید اگر یک جوان بیست و چند ساله بود و سابقه 
ملی هم نداشت چنین انتظاری از او نمی‌رفت. خوب به خاطر 
داریم که یک روز آلکس فرگوسن به خاطر موهای دیوید بکام در 
باشگاه منچستر به او گیر داد و باعث شد تا به بکام موهایش را از 
ته بتراشد و کلی قرارداد تبلیغاتی را به خاطر همان مسئله از دست 
بدهد. میدان فوتبال یا ساختمان یک باشگاه پادگان نیست اما 

انتظار می‌رود لااقل یک سری از موارد بدیهی رعایت شود. 
رامین رضاییان دیروز با شکل و شمایلی به باشگاه استقلال رفت 
که به نظر ما نه در شأن خودش بود و نه در شأن باشگاه استقلال. 
هرچند که این روزها خیلی از مسائل واقعاً رعایت نمی‌شود و به 
قول معروف آب از سر خیلی‌ها گذشته است.شاید ما هم نباید 

توقع زیادی از یکی مثل رامین رضاییان داشته باشیم!

برانکو، سندی بر ضعف فنی لیگ برتر فوتبال ایران 
نه مدیر خوب داریم نه سرمربی داخلی بزرگ 

دیدن قهرمانان سرشناس رشته‌های 
مختلف کنار یکدیگر همواره جذاب 
است. علی دایی اگرچه این روزها از 
فوتبال دور شده و الان بالغ بر ۶ سال 
است که مربیگری نمی‌کند ولی 
همچنان از محبوبیت و اعتبار خاصی 
میان مردم و جامعه ورزش برخوردار 

است.
شهریار با چهره های سرشناس 
سایر رشته‌های ورزشی نیز رابطه 
خوبی دارد و بارها شاهد برخورد گرم 
آنها با مرد فراموش نشدنی فوتبال 

ایران بوده‌ایم. این عکس علی دایی را 
در کنار علیرضا حیدری نشان 
می‌دهد. کشتی گیر پرآوازه کشورمان 
که قهرمانی جهان و سومی المپیک را 
در کارنامه خود داشته و یکی از 
محترم‌ترین اعضای خانواده کشتی 
ایران محسوب می‌شود. قابی سنگین 
که بخشی از افتخارات ورزش ایران را 

درون خود جمع کرده است.
البته وجه اشتراک میان علی 
دایی و علیرضا حیدری حداقل در 
شرایط کنونی این است که هیچکدام 

از آنها فعلًا فعالیتی در عرصه ورزش 
ایران ندارند ولی امیدواریم شرایطی 

فراهم شود تا تجربیات خود را به 
جوانان این مملکت منتقل کنند.

ملاقات علی دایی با قهرمان جهان
بر اساس گزارش‌های منتشر شده استقلال با یک 
بازیکن به توافق نهایی رسیده و حتی قرارداد را امضا 
کرده است، اما مدیران باشگاه ترجیح داده‌اند به صورت 

رسمی از این انتقال پرده‌برداری نکنند.
ظاهرا یک مدیر برنامه به مسئولان استقلال قول 
داده بود که در ازای جذب این بازیکن، شرایط انتقال 
یک بازیکن لژیونر را نیز برای این تیم فراهم خواهد کرد. 
به عبارت دیگر، این توافق به صورت یک پکیج دوگانه 
در نظر گرفته شده بود؛ جذب بازیکن داخلی در ازای 

کمک به آوردن یک لژیونر.
اما ظاهراً این مدیر برنامه هنوز نتوانسته به وعده 
خود عمل کند و زمینه‌ی حضور آن لژیونر مورد نظر را 

مهیا سازد. همین موضوع باعث شده تا مدیران استقلال 
در رونمایی از بازیکن جدید تردید داشته باشند، چرا 
که ممکن است این تأخیر به معنای بروز مشکل در 
بخش دوم معامله باشد. باشگاه احتمالاً نمی‌خواهد تنها 
بخشی از توافق را عملی کند، چرا که جذب آن لژیونر 

می‌تواند برای استقلال حائز اهمیت باشد.
اگر استقلال پیش از تحقق وعده‌های مدیر برنامه، 
رسماً از بازیکن جدید رونمایی کند، ممکن است انگیزه‌ی 
آن مدیر برنامه برای پیگیری انتقال لژیونر کاهش یابد. در 
صورت عدم تحقق وعده مدیر برنامه، شاید استقلال به 
دنبال گزینه‌های جایگزین باشد و نخواهد پیش از قطعی 

شدن تمام زوایای معامله، اقدام رسمی انجام دهد.

یک بازیکن بنجل می آورم با یک لژیونر!

علی کریمی، هافبک سابق تیم ملی و باشگاه 
استقلال، پس از مذاکرات فشرده با مدیران 
این باشگاه، حالا در آستانه بازگشت به جمع 
آبی‌پوشان قرار دارد. پس از چند دور 
گفت‌وگو میان باشگاه استقلال و علی 
کریمی، سرانجام مذاکرات میان طرفین 

وارد مرحله نهایی شده و توافقات اولیه 
حاصل شده است. منابع نزدیک به باشگاه 
استقلال خبر داده‌اند که این هافبک باتجربه 
به‌زودی قرارداد رسمی خود را امضا خواهد 

کرد تا بار دیگر پیراهن آبی را بر تن کند.
مدیران استقلال نیز با توجه به نیاز تیم 

در مرکز میدان، مذاکرات جدی با این 
بازیکن را در دستور کار قرار داده بودند و 
حالا به نظر می‌رسد توافق نهایی تنها در حد 
جزئیات نهایی باقی مانده است. در صورت 
نهایی شدن این انتقال، علی کریمی 
می‌تواند یکی از خریدهای کلیدی استقلال 

برای فصل بیست و پنجم لیگ برتر باشد؛ 
بازیکنی با تجربه بازی در سطح بین‌المللی 
و شناخت کامل از فضای استقلال که 
می‌تواند به تیم ساپینتو در مسیر قهرمانی 
کمک زیادی کند.گفته می شود او باید 
خودش از کایسری اسپور رضایتنامه بگیرد.

کریمی رضایتنامه بگیرد استقلالی می شود

فرا رسیدن ایام شهادت امام حسین )ع( برهمه شیعیان جهان تسلیت باد

موشک یا هلی‌کوپتر 

روی نیمکت سرخپوشان؟
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خبرگردی
NEWS BROWSING

	  7 آبان اولین ال‌کلاسیکوی فصل جدید لالیگا
لالیگا قرعه‌کشی فصل آینده را انجام داد ‏و بزرگان فوتبال اسپانیا متوجه 
شدند که در طول فصل باید در چه ‏هفته‌هایی مقابل چه حریفانی به میدان 
بروند. ‏بارسلونا، قهرمان فصل گذشته و مدافع عنوان قهرمانی در هفته اول 
‏خارج از خانه بازی کرده و مهمان مایورکا خواهد بود. در هفته اول ‏رئال 
مادرید در برنابئو به میدان می‌رود و باید با اوساسونا دیدار کند. ‏اتلتیکو 

مادرید هم خارج از خانه به میدان رفته و با اسپانیول دیدار ‏خواهد کرد.‏
امسال ال‌کلاسیکوی رفت در هفته دهم برگزار خواهد شد. روز 
بیست ‏و ششم اکتبر )هفتم آبان( رئال مادرید در برنابئو میزبان بارسلونا 
‏است.‏ ال‌کلاسیکوی برگشت در هفته سی و پنجم برگزار خواهد شد. 
در روز ‏‌10 مه )20 اردیبهشت( بارسلونا در نوکمپ میزبان تیم ژابی 

آلونسو ‏خواهد بود. ‏
	  دربی برادران بلینگام خراب شد

با کارت زردی که جوب بلینگام برابر مونتری گرفت، او بازی یک چهارم 
نهایی جام جهانی باشگاه‌ها برابر رئال را از دست داد. به این ترتیب دربی 
دو برادر انگلیسی در جام جهانی باشگاه‌ها منتفی شد. جود بلینگام، 
ستاره رئال مادرید، قرار بود در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل برادر 
کوچک‌ترش، جوب، که برای بروسیا دورتموند بازی می‌کند، قرار بگیرد. 
اما کارت زرد جوب در بازی مقابل مونتری مکزیک، این تقابل خانوادگی 

را به تعویق انداخت.
	  ستاره لیل در راه تورین

به نقل از رومانو، باشگاه یوونتوس و جاناتان دیوید بر سر قراردادی 
بلندمدت به توافق کامل شفاهی رسیدند و این مهاجم کانادایی به زودی 
راهی ایتالیا می‌شود. دیوید ۵ فصل در لیل حضور داشت و با اتمام 
قراردادش از باشگاه فرانسوی جدا شد و اکنون در انتقالی رایگان به 

جمع یوونتوسی‌ها می‌پیوندد.

1404 /04 /12  پنج‌‌‌شنبه
7982 28 شماره سال
THU. 2025/07/3

در دور نخست مسابقات ویمبلدون 2025، 11 نفر از 23 
فینالیست تورنمنت‌های این فصل در زمین‌های چمن از 
گردونه رقابت‌ها کنار رفتند. در بخش انفرادی مردان و زنان 
قرعه‌کشی گرنداسلم چمنی ویمبلدون، 11 فینالیست از 12 
رویداد پیشین زمین چمن که در ماه‌های آغازین فصل برگزار 

شده بودند، در همان دور نخست حذف شدند.
در جدول زنان، شش نفر از فینالیست‌های این فصل 
عملکردی ناامیدکننده داشتند و همگی در همان دور نخست 
شکست خوردند که اسامی آنها عبارتند از: تاتیانا ماریا )قهرمان 
لندن(، الناگابریلا روس )هرتوگنبوش(، مک‌کارتنی کسلر 
)ناتینگهام(، جسیکا پگولا )هامبورگ( و همچنین الکساندرا 
االا و مایا جوینت که هر دو در ایستبورن به فینال رسیده بودند. 
در مقابل شش فینالیست دیگر هنوز در رقابت باقی مانده‌اند: 
آماندا آنیسیمووا )لندن(، الیز مرتنز )هرتوگنبوش(، دایانا 
یاسترمسکا )ناتینگهام(، ایگا سویانتک )هامبورگ(، مارکتا 
وندروسووا و وانگ زینیو )هر دو در مسابقات برلین فینالیست 

شده بودند(.
در بخش مردان نیز پنج فینالیست در 

همان آغاز کار حذف شدند: الکساندر زورف 
)اشتوتگارت(، زیزو برگس )هرتوگنبوش(، تالون 

گریکسپور )مایورکا( و الکساندر بوبلیک و 
دانیل مدودف )هر دو در مسابقات هاله 
فرصت راهیابی به فینال را به دست آورده 
بودند(. البته شش بازیکن دیگر موفق 
شدند به دور دوم راه یابند: تیلور فریتز 
)قهرمان اشتوتگارت و ایستبورن(، 
جنسون بروکسبی )ایستبورن(، 
گابریل دیالو )هرتوگنبوش(، 
کورنتین موتت )مایورکا( و دو بازیکن 
مطرح دیگر، کارلوس آلکاراس و 
یری لچِکا )هر دو در مسابقات لندن 

فینالیست شده بودند(.

عملکرد درخشان پدیده جدید رئال در جام جهانی باشگاه ها

ژابی الماس آکادمی‌اش را پیدا کرد

مروين بدويان، دوست نزدیک سروش ستوده، مربی 
بدنسازی که توسط سارقین موبایل به قتل رسید، 
درباره ماجرا این قتل در گفتگو با روزنامه اعتماد گفت: 
»با چاقو او را نزدند و چيزی كه ما در دوربين‌های 
مداربسته ديديم به اندازه كي قمه بود. فكر كنم، چاقو 
آشپزخانه‌ای بود، به ‌همان بزرگی که به گردنش زدند.«
بدویان، در ادامه می‌گوید: »سروش با موتور از 
باشگاه كه سمت نياوران است، بيرون آمد تا به سمت 
دركه برود، نزدكي خانه شاگردش می‌رسد و گوشی 
خودش را در می‌آورد تا به او اطلاع دهد كه رسيده، 
همان لحظه كي موتوری می‌آيد و نفر عقبی موتور، 

گوشی سروش را می‌دزدد و سروش هم از موتورش 
پياده و درگير می‌شود و گوشی خودش را پس 

می‌گيرد، اما آنها با قمه به گردنش می‌زنند.«
بدویان همچنین درباره پرونده قتل سروش 
ستوده گفت: »سارقین در دوربين مداربسته مقابل 
خانه، صورتشان را پوشانده بودند، اما جلوتر، چون با 
موتور زمين خوردند با تحقيقاتی كه انجام دادند، فكر 
كنم‌ توانستند شناسايی‌شان كنند. تا آنجايی كه 
می‌دانم از طريق فيلم‌های دوربين مداربسته و 
مشخصاتی كه داشتند، شناسايی شدند اما هنوز 

پيدا نشدند.«

با پایان هفته دوم رقابت‌های لیگ ملت‌های 
والیبال ۲۰۲۵، تیم ملی ایران با کسب چهار 
برد مقابل اوکراین، صربستان، آرژانتین و 
هلند و جمع‌آوری ۱۲ امتیاز، در رتبه دهم 

جدول رده‌بندی قرار گرفت.
در بخش توپ‌گیری، جان مارتینز 
فرانچی از آرژانتین با ۶۹ توپ‌گیری موفق در 
صدر این بخش آماری قرار دارد. حضرت‌پور 
نیز با ۳۶ توپ‌گیری، جایگاه هفدهم را به خود 
اختصاص داده و تاثیرگذارترین بازیکن تیم 

ملی در این بخش بوده است.

در بخش دریافت‌های موفق نیز تام 
کوپ از تیم ملی هلند با ۸۱ دریافت در صدر 
این فهرست قرار گرفته است. در این بخش، 
حضرت‌پور با ۳۷ دریافت موفق، جایگاه 
دوازدهم را به دست آورده است؛ دو آماری 
که متعلق به محمدرضا حضرت‌پور است 
اما عدم حضور در بین ۱۰ بازیکن برتر لیگ 
ملت‌ها نشان می‌دهد که ایران در این 
فاکتور فوق‌العاده نبوده است، هر چند که 
روبرتو پیاتزا از حضرت‌پور‌ و آرمان صالحی 

به شکل چرخشی بازی گرفته است.

قاتل سروش ستوده شناسایی شده است
 لیگ ملت‌ها: عملکرد متوسط ایران جزییات جدید از قتل مربی بدنساز

در دریافت و توپ‌‌گیری

رئال مادرید به مرحله یک‌چهارم 
نهایی جام جهانی باشگاه‌ها صعود 
کرد. سفیدپوشان با تک گل گارسیا 
بر یوونتوس غلبه کردند و در مرحله 
بعدی مقابل بروسیا دورتموند قرار 
خواهند گرفت. این دیدار، تکرار 
فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۴ خواهد 
بود. بازی در نیویورک و شنبه شب 

برگزار می‌شود.
در این سمت جدول، که 
بایرن مونیخ و پاری‌سن‌ژرمن نیز 
حضور دارند، مسیر برای تیم ژابی 

آلونسو دشوار است. اگر رئال به 
نیمه‌نهایی صعود کند، تا فینال با 
تیم‌های اروپایی روبه‌رو خواهد 
شد؛ گویی در جام جهانی 
باشگاه‌ها، تورنمنتی شبیه به لیگ 

قهرمانان برگزار می‌شود.
در سمت دیگر جدول، اوضاع 
ساده‌تر به نظر می‌رسد. پیروزی 
غیرمنتظره فلومیننسه برابر 
اینترمیان )۱-۰( و شکست 
منچسترسیتی مقابل الهلال )۳-۴( 
باعث شد تا یک دیدار غیرمنتظره 

بین تیم‌های عربستانی و برزیلی در 
یک‌چهارم نهایی شکل بگیرد. بازی 
جمعه شب و در ساعت 22:30 

برگزار خواهد شد.
روز یکشنبه، دو دیدار دیگر 
یک‌چهارم نهایی مشخص شد. 
پیروزی قاطع پاری‌سن‌ژرمن مقابل 
اینتر میامی، این تیم فرانسوی را به 
یک‌چهارم نهایی رساند، جایی که با 
بایرن مونیخ دیداری جذاب خواهد 
داشت. بایرن با غلبه بر فلومیننسه 
)۴-۲( به این مرحله رسید. این دو 
تیم در فصل جاری در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان نیز روبه‌رو 
شدند که بایرن در مونیخ با نتیجه 

۱-۰ پیروز شد.
روز شنبه، پالمیراس در دربی 
برزیلی مقابل بوتافوگو پیروز شد. 
گل پائولینیو در وقت اضافه، صعود 
پالمیراس را قطعی کرد. حریف این 
تیم، چلسی خواهد بود که پس از 
یک بازی تاریخی و طاقت‌فرسا 
بیش از پنج ساعته، در وقت اضافه 
بنفیکا را شکست داد. این دیدار، 
تقابل استوائو با چلسی، تیم 
آینده‌اش، را به همراه خواهد داشت. 
این بازی بامداد شنبه و در ساعت 

04:30 به انجام خواهد رسید.

فینال جام جهانی فوتبال در ساعت 9 صبح؟
از شروع جام جهانی باشگاه‌ها انتقادها به 
‏برگزاری این تورنمنت کم نبوده است. فارغ از 
اینکه تعدادی از ‏مسابقات به دلیل طوفان و 
شرایط بد آب و هوایی با توقف‌های ‏طولانی و 
گاه چند ساعته مواجه شدند اکثر بازیکنان و 
مربی‌ها از ‏گرمای شدید هوا شکایت  داشتند. 
‏شبکه بی‌بی‌سی می‌گوید فیفا می‌داند که سال 
آینده در این روزها ‏برگزاری مسابقات مهم 
جام جهانی در گرمای شدید ممکن نخواهد 
‏بود. در نتیجه فیفا در حال بررسی یک 
پیشنهاد است که بر اساس آن ‏دست کم 

فینال جام جهانی ساعت 9 صبح برگزار 
خواهد شد. ‏

پروفسور مایک تیپتون از دانشگاه 
پورتزموث یکی از متخصصان ارشد ‏بررسی 
تاثیر گرما بر بدن انسانی است و او به عنوان 
مشاور در حال ‏ارائه طرح‌هایی به فیفا است تا 
سال آینده در جام جهانی با معضل ‏گرما 

مقابله کند. 
فیفا قرار است زمان دقیق شروع مسابقات 
جام جهانی را بعد از ‏قرعه‌کشی که در ماه 
دسامبر انجام می‌شود اعلام کند. بی‌بی‌سی 

به ‏نقل از یک منبع موثق گفت که فیفا قصد 
دارد مسابقاتی که در شرق ‏آمریکا برگزار 
می‌شود را در ساعت‌های 12 ظهر، 15، 18 و 
21 بعد از ظهر ‏برگزار کند. اما این منبع تایید 
کرد که پیشنهادی برای ‏برگزاری بازی فینال 
در نیمه‌شب داده شده تا بازیکنان در 
خنک‌ترین ‏ساعت در زمین حضور داشته 
باشند. در این صورت تماشاچی‌های ‏اروپایی 
حدود ساعت 9 صبح باید شاهد مهمترین 
بازی دنیای فوتبال ‏باشند و ما در خاورمیانه 

فینال جام جهانی را ظهر خواهیم دید.

ویمبلدون ۲۰۲۵ به فاجعه‌ای برای ستاره‌ها

 دو فینال لیگ قهرمانان اروپا اینبار 
در یک چهارم

چهره 8 تیم برتر جام جهانی باشگاه ها مشخص شد

گونسالو گارسیا با سه گل در چهار بازی، بهترین 
گلزن رئال مادرید در جام جهانی باشگاه‌ها است، 
در حالی که رودریگو حتی یک دقیقه هم بازی 
نکرده و نقشش در تیم به شدت کاهش یافته 
است. رئال مادرید با ضربه سر فوق‌العاده گونسالو 
گارسیا مقابل یوونتوس با نتیجه ۱-۰ به پیروزی 
رسید. این بازیکن محصول آکادمی رئال، که بار 
دیگر به جای کیلیان امباپه )که به دلیل بیماری 
در سه بازی قبلی غایب بود( در ترکیب اصلی 
قرار گرفت، سومین گل خود را در چهارمین 
بازی این تورنمنت به ثمر رساند و راه خود را به 

تیم اصلی باز کرد.
دقت او در گلزنی، گونسالو را به منبعی 
کلیدی برای ژابی آلونسو تبدیل کرده است. او 
در غیاب امباپه در خط حمله، به گونسالو گارسیا 
اعتماد کرد و این بازیکن جوان از همان روز اول 
در رئال مادرید جدید، پاسخ این اعتماد را داد. 
در حالی که رئال مادرید در بازار نقل‌وانتقالات 
به دنبال مهاجمی با ویژگی‌های خوسلو  بود، 
خبر خوش این است که چنین مهاجمی در 

ساختار خود رئال مادرید وجود دارد.
این بازیکن پرورش‌یافته در آکادمی لافابریکا، 

که در والدبباس با تمرینات بی‌سر‌وصدا و رویاهای 
بزرگ رشد کرده بود، بدون جلب توجه وارد آمریکا 

شد، اما حالا نگاه‌ها را به خود خیره کرده است. 
گونسالو در چهار بازی، روح هواداران رئال 
را شعله‌ور کرده و سخنان تیبو کورتوا پس از 
حذف رئال مقابل آرسنال در لیگ قهرمانان را 
تأیید کرده است. کورتوا گفته بود: »ما سانترهای 
زیادی کردیم، اما امسال مهاجمی مثل خوسلو 
نداریم.« این کلمات، خلأ یک مهاجم کلاسیک 
برای باز کردن گره بازی‌ها را نشان می‌داد. 

گونسالو با درخشش خود این خلأ را پر کرد. 

او در بازی مقابل یوونتوس، با ضربه سری 
تماشایی روی سانتر ترنت، گره بازی را باز کرد؛ 
روشی کلاسیک: سانتر، ضربه سر، گل. هر حرکت 
تهاجمی گونسالو همه چیز را به طلا تبدیل 
می‌کند. سه گل و یک پاس گل او، نقش کلیدی 

در صعود رئال به یک‌چهارم نهایی داشت. 
فراتر از زمین، عملکرد او ۲۲.۸ میلیون 
یورو برای رئال درآمدزایی کرده است. رئال 
تاکنون ۵۴.۲ میلیون یورو کسب کرده و در 
صورت قهرمانی، ۱۰۰ میلیون یورو دیگر 

نصیبش می‌شود.
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فصل گذشته برای استقلال پر از 
فرازونشیب بود اما در نهایت با قهرمانی جام 
حذفی به پایان رسید. محمدرضا آزادی، 
یکی از بازیکنان این تیم در مصاحبه با 
ورزش سه درباره اهداف بزرگش در فصل 

جدید و برنامه‌های تیم تحت هدایت 
ساپینتو برای رقابت در سه جام 
هم صحبت کرد. مشروح این 

مصاحبه را در ادامه بخوانید:
  روزی که به استقلال آمدم 

نمیدانستم اینقدر شرایط 
سخت باشد. در هر حال، 
به قهرمانی جام حذفی 
نیاز داشتیم تا علاوه بر 
پایان خوش، انگیزه 
مضاعف برای آغاز 
یک فصل جدید و 

خوب قدرتمند را 
پایه‌ریزی کنیم. در 

نشان دادیم  نهایت 
همیشه  استقلال، 

استقلال و بزرگ است.

  در دو فصل اخیر سه بار از سوی 
پرسپولیس برای انتقال به این تیم پیشنهاد 
داشتم و از این بابت از آنها ممنونم. اما من 
یک استقلالی هستم و عشق به این تیم و 

هواداران وفادارش برایم اولویت دارد.
  با حضور آقای ساپینتو قطعا برای 
قهرمانی در همه رقابت‌ها برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم. همانطور که همیشه 
گفته‌ام، استقلال تیمی بزرگ است 
و ما فقط به قهرمانی فکر می‌کنیم. 
هدف شخصی من در درجه 
اول کمک به تیم برای 
موفقیت‌های  کسب 
بیشتر است و پس از 
آن به دنبال کسب 
عنوان آقای گلی 
خوشحال  و 
کردن هواداران 
همچنین  هستم. 
امیدوارم با عملکرد خوب 
بتوانم به تیم ملی دعوت 

شوم.

ساعده سیما سخنگوی باشگاه 
استقلال در گفتگویی در رابطه با آخرین 
وضعیت تیم فوتبال استقلال داشت که 
گزیده ای از صحبت های او را در ادامه 

می‌خوانید:
  شورای برون مرزی مجوز حضور 
ساپینتو را صادر کرده است و هر زمان که 
پروازها در ایران از سر گرفته شد، ساپینتو 
به همراه 4 دستیار خود به ایران می‌آید. اگر 
پروازها به هر دلیلی برقرار نشود، ساپینتو 
احتمالا از راه زمینی از مرز وارد کشور 

می‌شود.
  بر مبنای نظر ساپینتو و مشورت 
کلارنس سیدورف اسکواد تیم بسته خواهد 
شد. سیدورف و ساپینتو با هم جلسه 
داشته‌اند و در ارتباط هستند. این جلسات 

ادامه دار خواهد بود.
  روند مذاکرات با بازیکنان ادامه دارد و 
برخی از نفرات در این مدت خارج از کشور 
بوده‌اند و پس از بازگشت به ایران روند 
مذاکرات به شکل جدی تری دنبال 

خواهد شد.

  جذب بازیکنان با نظر ساپینتو انجام 
خواهد شد و مذاکراتی را هم با گزینه‌های 
مدنظر او داشته‌ایم اما با توجه به شرایطی 
که برای کشورمان به وجود آمده بازیکن 
خارجی هم باید راضی شود تا در لیگ برتر 

بازی کند.
  منتظر هستیم تا ساپینتو وارد ایران 
شود و سپس در رابطه با دستیار او 
تصمیم‌گیری شود و دستیار ایرانی او با 
هماهنگی بین باشگاه و خود ساپینتو 

انتخاب خواهد شد.

رضاییان با چه مبلغی ماندگار شد؟

رامین با چراغ سبز 
ساپینتو ماندنی شد

قرارداد رامین رضاییان و استقلال 
به مدت یک فصل دیگر تمدید 
شد.رسمی: رامین رضاییان با 

استقلال تمدید کرد
سرانجام پس از مذاکراتی که در 
هفته‌های اخیر میان باشگاه 
استقلال و رامین رضاییان صورت 
گرفته بود، این بازیکن باتجربه و 
موثر امروز به صورت رسمی 
قراردادش را برای یک فصل دیگر 
با آبی‌پوشان پایتخت تمدید کرد. 
رامین رضاییان که فصل گذشته 
با عملکردی درخشان توانست 
عنوان بهترین گلزن استقلال را به 
خود اختصاص دهد، با حضور در 
ساختمان باشگاه و توافق نهایی با 
مدیران، حضورش در جمع 
شاگردان ریکاردو ساپینتو را برای 

فصل بیست و پنجم قطعی کرد.

 رامین رضاییان وارد ساختمان 
باشگاه استقلال شد و پس از 
برگزاری جلسه‌ای با علی نظری 
جویباری، مدیرعامل باشگاه، بر 
سر تمدید قرارداد به توافق کامل 
رسید. این جلسه در فضایی مثبت 
و دوستانه برگزار شد و پس از 
امضای قرارداد، عکس یادگاری 
میان این بازیکن و مدیرعامل 
باشگاه گرفته شد. دقایقی بعد، 
رسانه رسمی استقلال نیز با 
انتشار تصاویری از حضور 
رضاییان در باشگاه، خبر رسمی 
تمدید قرارداد این بازیکن 

محبوب را اعلام کرد.
رامین رضاییان فصل گذشته 
یکی از ستون‌های اصلی استقلال 
بود. او در شرایطی که استقلال ۶ 
سرمربی مختلف را تجربه کرد، در 

اغلب بازی‌ها جزو نفرات ثابت و 
تأثیرگذار تیم بود و فصل گذشته 
در جمع آبی‌پوشان نمایش‌های 
خوبی را ارائه داده بود، با این تیم 
موفق به کسب عنوان قهرمانی 

جام حذفی فوتبال ایران شد.
این مدافع باتجربه که در 
پست‌های دفاع راست و وینگر 
راست به کار گرفته می‌شود، حالا 
در آستانه ۳۶ سالگی بار دیگر 
خود را آماده یک فصل پرفشار 
دیگر در ترکیب آبی‌ها می‌کند؛ 

فصلی که استقلال علاوه بر لیگ، 
در لیگ قهرمانان آسیا نیز باید به 

میدان برود.
تمدید قرارداد رامین رضاییان نه 
تنها برای هواداران استقلال یک 
خبر خوب و دلگرم‌کننده بود، 
بلکه نشان داد که ساپینتو 
سرمربی پرتغالی این تیم نیز 
برنامه مشخصی برای استفاده از 
توانایی‌های این بازیکن دارد. 
سیستم  در  که  ساپینتو 
تاکتیکی‌اش از بازیکنان کناری 

سرعتی و هجومی بهره می‌برد، 
علاقه زیادی به حفظ رضاییان 
داشته و با چراغ سبز او، باشگاه 
مذاکرات را جدی دنبال کرد. حالا 
هواداران امیدوارند رامین در 
فصل جدید نیز بتواند همانند 
فصل گذشته درخشان ظاهر شود 
و این بار همراه با استقلال، در لیگ 

برتر نیز به قهرمانی برسد.
نکته:قرارداد پارسال رامین 70 
میلیارد بود و امسال حداقل بیست 

درصد به آن اضافه می شود.

مدیران باشگاه استقلال فعلًا در زمینه تمدید 
قرارداد مهره‌های کلیدی فصل گذشته خود 
نتوانسته‌اند رسماً اقدام موفقی انجام بدهند و 
تعداد شمار بازیکنانی که قراردادشان را با 
استقلال در پنجره تابستانه فعلی تمدید 
کرده‌اند، روی عدد صفر باقی مانده و شمار 
خریدهای تابستانی استقلال هم از عدد 2 بیشتر 
نشده است؛ آن‌هم در شرایطی‌که هواداران 
استقلال بارها علیه روند فعالیت تیم‌شان در 
پنجره تابستانه موضع گرفته‌اند اما همواره 
مدیران باشگاه وعده وقوع اتفاقات مثبت طی 

روزهای آینده را داده‌اند!
به گزارش فوتبال 360؛ حسین حسینی، 
روزبه چشمی، آرش رضاوند و رامین رضاییان، 
چهره‌های شاخصی بودند که قراردادشان با 

استقلال به پایان رسید و انتظار می‌رفت با توجه 
به میزان تاثیرگذاری این بازیکنان در ترکیب 
آبی‌پوشان، فرآیند تمدید قرارداد این بازیکنان با 
شتاب و سرعت بیشتری پیگیری شود. در این 
میان و بعد از انتخاب ریکاردو سا پینتو به عنوان 
سرمربی جدید استقلال، قرار شد فعالیت‌های 
نقل‌وانتقالاتی آبی‌پوشان تحت‌نظر سرمربی 
پرتغالی پیش برود که حالا ناکامی در حفظ آرش 

رضاوند خبرساز شده است.
مدیران باشگاه استقلال اخیراً بیش از 4 
ساعت با ریکاردو سا پینتو جلسه آنلاین برگزار 
کردند و درباره روند فعالیت تیم در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانه، جزئیات موضوع مورد 
بررسی قرار گرفت. گفته شد که سا پینتو خواهان 
اعمال تغییر و تحولاتی در روند نقل‌وانتقالات 

استقلال شده و در این میان، بحث بازیکنان 
تمدیدی هم مطرح شده که سرمربی پرتغالی نظر 
خود را درباره حفظ مهره‌های کلیدی عنوان 
کرده و طبق خبرهای واصله، بحث بی‌مِیلی سا 

پینتو به حفظ آرش رضاوند به میان آمد.
 31 بازی از 36 مسابقه؛ اعتماد ویژه 

به آرش در دوره اول سا پینتو
آرش رضاوند که به تازگی با مدیران باشگاه 
سپاهان توافق کرده و حضورش در جمع 
طلایی‌پوشان اصفهانی قطعی به نظر می‌رسد، 
در طول 5.5 فصل حضورش در استقلال با 10 
سرمربی مختلف همکاری کرد که یکی از آن‌ها 
ریکاردو سا پینتو بود. جالب آنکه در دوره قبلی 
حضور سا پینتو، رضاوند در 31 مسابقه از 36 
بازی استقلال تحت هدایت سرمربی پرتغالی 

)در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام( به میدان 
رفت و به صورت میانگین در هر مسابقه 70 
دقیقه حضور داشت تا علاقه سا پینتو نسبت به 

سبک بازی رضاوند به چشم آید.
 اسناد و مدارک علیه ادعاها؛ سا 

پینتو، رضاوند را می‌خواست اما ...
استقلالی‌ها در شرایطی مدعی آن هستند که 
روند فعالیت آبی‌پوشان در پنجره تابستانه مطابق 
نظر سا پینتو در حال انجام است و جدایی 
رضاوند هم از این قاعده مستثنی نیست که طبق 
خبرهای موثق واصله به »فوتبال 360« و اسناد 
و مدارک ارائه شده، سرمربی پرتغالی علاقه‌مند 
به حفظ آرش رضاوند بوده و برخلاف ادعای 
مدیران باشگاه، برهم خوردن توافق با رضاوند به 
دلیل بی‌مِیلی ریکاردو سا پینتو نبوده است که 

این مسئله خود می‌تواند از اعتماد سرمربی 
پرتغالی به مدیران باشگاه بکاهد.

 پای مسائل مالی در میان است؟
مدیران باشگاه استقلال هنوز درباره چرایی عدم 
توافق با آرش رضاوند و انتقال او به سپاهان 
توضیح نداده‌اند اما آنچه مشخص است اینکه 
برخلاف ادعای اولیه درباره عدم تمدید قرارداد 
رضاوند به دلیل مخالفت سا پینتو، سرمربی 
پرتغالی موافق حفظ این هافبک باتجربه بوده و 
احتمالاً بهانه مدیران باشگاه برای عدم حفظ 
رضاوند، مسائل مالی باشد؛ چرا که در روزهای 
گذشته عنوان شد که رقم مالی پیشنهاد شده از 
سوی سپاهانی‌ها بالاتر از رقم پیشنهادی 
استقلالی‌ها بوده و همین مسئله باعث حضور 

رضاوند در تیم اصفهانی شده است.

برخلاف ادعای مدیران؛ ساپینتو رضاوند را می‌خواست روایت جدید از جدایی هافبک استقلال
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	  زوج وریا و خسرو در کنار ساپیتو؟
در آستانه آغاز لیگ برتر بیست‌وپنجم، احتمال وقوع یک اتفاق ویژه در 
کادرفنی استقلال مطرح شده است؛ حضور همزمان دو مدافع راست 

محبوب و تاریخی این تیم، یعنی وریا غفوری و خسرو حیدری.
برخی رسانه‌ها از افزوده شدن وریا غفوری به کادرفنی تیم بزرگسالان 
استقلال خبر دادند. این در حالی است که تصور می‌شد خسرو حیدری 
به‌عنوان سرمربی تیم امید استقلال به فعالیت خود ادامه خواهد داد و در 
فصل آینده در کنار ریکاردو ساپینتو حضور نخواهد داشت. اما پیگیری‌های 
جدید خبرنگار ما حاکی از آن است که امکان دارد هر دو چهره محبوب و 
باتجربه استقلال در کادرفنی ساپینتو برای فصل جدید حاضر باشند؛ 
تصمیمی که می‌تواند از نظر روحی و فنی برای تیم بسیار مهم و مؤثر باشد.

	  مرادمند از استقلال جدا شد!
محمدحسین مرادمند مدافع استقلال، بهع دلیل عملکرد ضعیف در 
فصل گذشته مورد انتقاد هواداران این تیم قرار گرفت تا شایعات زیادی 

در مورد ماندن یا رفتن این بازیکن مطرح شود.
در همین ارتباط ایسنا مدعی شد مرادمند را باید در جمع شده شده 
های استقلال بدانیم. این رسانه نوشت: باشگاه استقلال تمایلی به 

تمدید قرارداد محمد حسین مرادمند بازیکن تیم خود ندارد.
مرادمند بازیکن آزاد است و برای حضور دوباره در جمع آبی پوشان باید 
با مسئولان این باشگاه مذاکره کند که طبق پیگیری ها ریکاردو 
ساپینتو علاقه‌ای به حضور دوباره این بازیکن در استقلال ندارد تا او 

هم یکی از جدا شده‌های این تیم باشد.
بازیکن خیبر: از  استقلال و پرسپولیس پیشنهاد دارم       
مهدی گودرزی در گفت‌وگویی در مورد خبر توافق او با استقلال 
گفت: این موضوع را مدیربرنامه‌هایم در جریان است ولی از استقلال 
و پرسپولیس پیشنهاد دارم. فعلا باید سرمربی خیبر مشخص شود 
و بعد از آن، تکلیف من مشخص می‌شود و اگر اجازه جدایی بدهند، 
از خیبر جدا می‌شوم. گودرزی در مورد وضعیت قراردادی خود با 
خیبر به آنا گفت: من دو سال دیگر با خیبر قرارداد دارم اما احتمال 

جدایی با پیشنهاداتی که دارم وجود دارد.
	  عنایتی سرمربی سایپا  شد
رضا عنایتی پس از توافق با مدیران باشگاه سایپا، قرارداد خود را با 
این باشگاه امضا کرد و هدایت تیم فوتبال سایپا را بر عهده گرفت. 
عنایتی آخرین بار روی نیمکت پیکان نشست که خودروسازان با 
مهاجم سابق استقلال نتوانستند از سقوط به لیگ دسته اول فوتبال 
فرار کنند. سرمربی جدید سایپا سابقه سرمربیگری تیم‌های امید 
ایران، هوادار و نفت مسجدسلیمان را در کارنامه دارد. سایپا فصل 
گذشته با هدایت صادقی در رده سوم جدول لیگ دسته یک قرار 

گرفت و تنها یک امتیاز برای صعود کم آورد.
	 قلی زاده استقلالی  شد
 اسماعیل قلی‌زاده، وینگر ۱۹ ساله تیم امید ایران با امضای 
قراردادی ۴ ساله به استقلال پیوست. او که محصول آکادمی 
سپاهان است، فصل گذشته عضو تیم شمس‌آذر قزوین بود و در 
نیم‌‌فصل دوم ۶ بازی برای این تیم انجام داد. قلی‌زاده در جام جهانی 
جوانان ۲۰۲۳ برای ایران ۴ بازی انجام داد و مقابل برزیل و مراکش 
هم موفق به گلزنی شد. با انتقال قلی‌زاده به استقلال، او پس از 
ابوالفضل زمانی، ضرغام سعداوی، ابوالفضل ذلیخایی و امیرمحمد 

رزاقی‌نیا به پنجمین نماینده استقلال در تیم امید تبدیل شد.

روزبه چشمی یکی از بازیکنانی است که از پایان فصل، 
در لیست تمدیدی های باشگاه استقلال قرار داشت اما 

هنوز ادامه کارش در جمع آبی ها رسمی نشده است.
چشمی طی چند روز اخیر مذاکرات مثبتی را با 
مدیران باشگاه داشته اما شروط مالی مورد 
درخواستش تامین نشده است. چشمی به عنوان 

کاپیتان دوم تیم و زننده گل قهرمانی جام حذفی، 
سقف دستمزد در استقلال را طلب کرده و به دلیل 
اینکه خرید جدید تیم یعنی عارف آقاسی دستمزد 
بالایی خواهد گرفت؛ او می خواهد سقف حقوق را 
داشته باشد! در همین راستا وقتی باشگاه مشغول 
چانه زنی شد، خیلی سریع خبر پیشنهاد یک تیم 

متمول به روزبه در رسانه‌ها مطرح گشت تا این پالس 
را به باشگاه بدهد اگر زودتر رضایتش جلب نشود، 
ممکن است راهی تیم دیگری شود! در شرایطی که 
آرش رضاوند در آستانه جدایی از استقلال است، از 
دست دادن یکی دیگر از هافبک های باتجربه تیم می 
تواند ضربه بزرگ دیگری باشد. به همین دلیل هم 

مدیران باشگاه به صرافت افتاده اند تا قرارداد چشمی 
هرچه زودتر تمدید شود. طرفین روی جزییات به 
توافق رسیده اند و کاپیتان دوم تیم توانست مبلغ 
خودش را دیکته کند. اکنون روزبه منتظر پیش 
پرداخت است تا قراردادش را امضا کند و اگر این اتفاق 
رخ دهد، او حضورش را در استقلال ادامه خواهد داد.

چشمی به خاطر 
 آقاسی سقف 
را می گیرد

 باشگاه استقلال: جذب بازیکنان 
با نظر سرمربی انجام می‌شود

با نظر ساپینتو و مشورت سیدورف تیم می‌بندیم
 با ساپینتو برای قهرمانی 

در همه جام ها برنامه ریزی می‌کنیم

آزادی: از مدیران پرسپولیس ممنونم



K H A B A R  V A R Z E S H I

W W W . K H A B A R V A R Z E S H I . C O M          I N F O @ K H A B A R V A R Z E S H I . C O M

 صاحب‌امتیاز: حسین  واحد‌‌‌‌ی‌پور
 مد‌‌‌‌یرمسئول و  سردبیر: فرهاد اشراقی

 رتبه اول روزنامه‌هاي ورزشي )مطابق اعلام وزارت ارشاد(
 سال بيست‌وهشتم  شماره     7982  

 ‌ پنج‌شنبه  12   تیر   1404
  7 محرم  1447    3   جولای   2025

 تلفن:  86781301       نمابر: 88802366
 نشانی: خیابان میرزای شیرازی- شهید‌‌‌‌ عزیزاللهی- پلاک 15

 تلفن پذیرش آ گهی:8۸۷۴۲۱۴۶ و۸۸۷۴۱۸۴۴
   www.JAAAR.com  :فروش اينترنتي 

 چاپ: ایرانیان     تلفن:    55275770 
4 توزيع: نشرگستر امروز    تلفن:  61933000

خبرگردی
NEWS BROWSING

ميثاق‌نامه حرفه اي روزنامه خبر ورزشي
www.khabarvarzeshi.com 

privacypolicy

بعد از اعلام مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مبنی‌ بر اینکه 
اسماعیل کارتال دیگر به ایران برنمی‌گردد، حالا این مربی 
ترکیه‌ای با ارسال نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس خواستار اقاله 
قراردادش شده است. در صورتی که قرارداد پرسپولیس و 
کارتال اقاله شود، در آینده دو طرف دیگر نمی‌توانند ادعای 
غرامت کنند و به نوعی توافقی به قرارداد خود پایان داده‌اند. 
تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس در حال کار روی مفاد اقاله 

قرارداد است تا در آینده مشکلی این باشگاه را تهدید نکند.
مدیران باشگاه پرسپولیس از زمانی که جدایی کارتال 
قطعی شده، مذاکراتی را با گزینه‌های متعددی انجام داده‌اند 
تا جانشین او را مشخص کنند.  در همین راستا تمرکز خاصی 
روی نفرات ایرانی صورت گرفته که یکی از جدی‌ترینِ آن‌ها 
وحید هاشمیان است. ستاره اسبق تیم ملی فوتبال ایران و 
باشگاه‌های بایرن‌مونیخ، بوخوم، هامبورگ، پاس، پرسپولیس 
و... مذاکرات ابتدایی با مدیران باشگاه تهرانی داشته و حتی 
خبرهای دریافتی حاکی از آن است که قرارداد وحید هاشمیان 
امضا شده و احتمالاً پس از امضای اقاله قرارداد توسط کارتال، 
نام وحید هاشمیان به صورت رسمی از سوی باشگاه پرسپولیس 

اعلام خواهد شد.
مروری بر کارنامه کاری هلی‌کوپتر

وحید هاشمیان پس از پوشیدن پیراهن پرسپولیس، 
کفش‌هایش را آویخت و خیلی سریع وارد جرگه مربیان شد. 
او در آلمان هدایت 2 تیم ناشناخته هالستنبک و نیندورفر را 
پذیرفت که هر 2 تیم در سطح پنجم و در لیگ منطقه‌ای 
هامبورگ شرکت داشتند. هلی‌کوپتر در تیم اول باختی نداشت 
و طی 8 مسابقه به 5 پیروزی دست یافت اما اوضاع در نیندورفر 
کمی تغییر کرد و مهاجم ایران در جام جهانی 2006 به 7 برد، 

6 مساوی و 5 باخت در 18 بازی رسمی دست یافت.
دوری چند ساله و سپس هامبورگ

هاشمیان حدود 4 سال در تیمی مشغول به کار نشد و سرانجام 
سر از هامبورگ درآورد. او ابتدا در آکادمی و مشخصا در تیم 
زیر 17 سال به عنوان کمک‌مربی کارش را آغاز کرد و دستیار 
پیت ریِمِرز شد. کسی که حالا در تیم سطح دومی پادربورن به 
عنوان نفر دوم فعالیت می‌کند. وحید سپس برای یک بازی 
نقش سرمربی موقت تیم رزروهای هامبورگ را ایفا کرد و در 
سطح چهارم آلمان تیمش را میدان فرستاد که ماحصل آن 

باخت 2 بر یک بود. 
حضور در تیم ملی و کار با ویلموتس و اسکوچیچ

در سال 2019 بود که وحید هاشمیان به عنوان دستیار ایرانی 
مارک ویلموتس در تیم ملی انتخاب شد. هلی‌کوپتر پس از 
جدایی زودهنگام سناتور بلژیکی، به کار در کادر فنی ادامه داد 
و دستیار دراگان اسکوچیچ شد. آن‌ها تا پایان انتخابی جام 

جهانی 2022 در کنار یکدیگر بودند و سپس با بازگشت 
کارلوس کی‌روش، شاهد جدایی وحید و خاتمه حضور تقریبا 

3ساله‌اش روی نیمکت تیم ملی بودیم.
دومین دوری بلندمدت هاشمیان از دنیای 

مربیگری
وحید هاشمیان یک‌بار حدفاصل سال‌های 2013 تا 2017 از 
دنیای مربیگری دور بود و حالا بازهم شاهد این انزوای خواسته 
یا ناخواسته بوده‌ایم. شماره 9 اسبق تیم ملی که همواره 

خلقیات خاصی داشته، تقریبا 3 سال است که در تیمی فعالیت 
ندارد و پس از مدت‌ها بحث بازگشتش مجددا بر سر زبان‌ها 
افتاده و باید دید سر آخر چه اتفاقی رخ می‌دهد. خیلی‌ها بر این 
باور هستند که کارنامه کاری نه‌چندان پربار هاشمیان و 
نداشتن تجربه در هدایت یک تیم سطح اولی، او را تبدیل به 
گزینه‌ای پرابهام برای پرسپولیس می‌کند. میزان توقعات در 
تیم سرخ‌پوش تهرانی به خودی خود بالاست و آیا وحید 

هاشمیان تاب کنار آمدن با فشار مذکور را خواهد داشت؟

	 برانکو هم عذرخواهی کرد و نیامد
دو سرمربی خارجی موردنظر باشگاه پرسپولیس همانطور که پیش 
بینی می شد، تمایلی به حضور در ایران نداشته و پرونده حضور آن ها 

در پرسپولیس بسته شد.
اوسمار ویرا از همان چند روز قبل اعلام کرده بود نیاز به زمان دارد 
اما به صورت جسته و گریخته از طریق استوری هایی که در فضای 
مجازی می گذاشت و همین طور پیغام هایی که به باشگاه داد درنهایت 
اعلام کرد تمایلی برای بازگشت به پرسپولیس ندارد. از این رو باشگاه 

پرسپولیس تمرکز خود را روی مذاکره با برانکو گذاشت.
برانکو نیز مثل ابتدای فصل تاکید کرد برای بازگشت به پرسپولیس 
در شرایط فعلی نیاز به ۱۰ - ۱۵ روز زمان دارد تا در این مورد خوب فکر 
کند. اما درنهایت در گفتگو با رضا درویش اعلام کرد با توجه به شرایط 
موجود، قصد ندارد به ایران و پرسپولیس برگردد تا همچون ابتدای 
فصل برای دومین بار پیاپی به پیشنهاد رسمی باشگاه پرسپولیس پاسخ 

منفی دهد.
از این رو و از آن جایی که نه اوسمار راضی به بازگشت شد و نه برانکو 
برای همکاری به مدیران پرسپولیس چراغ سبز نشان داد، می توان این 
ادعا را مطرح کرد که پرونده حضور سرمربی خارجی در پرسپولیس 

بسته شد و سرمربی بعدی پرسپولیس قطعا داخلی خواهد بود.
	 جابه‌جایی بزرگ در خط حمله پرسپولیس

وداع با سردار؛ سلام به شهریار؟
با جدایی اسماعیل کارتال از پرسپولیس، به‌احتمال زیاد سردار دورسون 
نیز از جمع سرخپوشان جدا خواهد شد. این مهاجم ترکیه‌ای که یک 
سال دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد، با نظر اسماعیل کارتال به این تیم 
آمد و حالا در شرایط فعلی شنیده می‌شود دورسون نیز در آستانه 

جدایی از پرسپولیس قرار دارد.
باشگاه پرسپولیس برای اینکه بتواند بدون دردسر قرارداد دورسون 
را فسخ کند، قرار است با این بازیکن مذاکره کند و در صورت توافق، 

قرارداد او نیز مانند کارتال به‌صورت توافقی فسخ خواهد شد،
در همین راستا شنیده می‌شود باشگاه پرسپولیس بعد از فسخ 
قرارداد با دورسون قصد دارد پروژه جذب شهریار مغانلو را به‌جدیت 
بیشتری دنبال کند و این مهاجم ایرانی را جایگزین دورسون ترکیه‌ای 
کند. پرسپولیسی‌ها در چند وقت گذشته نیز مذاکراتی را با مغانلو انجام 
دادند و احتمالاً بعد از رسمی شدن جدایی دورسون، با این بازیکن 

قرارداد امضا خواهند کرد.
	 		 گولسیانی: هیچ خبری درباره آینده
	 !من وجود ندارد

بهنظر می‌رسد بار دیگر بازار شایعات نقل و انتقالاتی در مورد بازیکنان 
پرسپولیس داغ شده است. طی دو روز اخیر، خبر‌هایی در برخی رسانه‌ها 
منتشر می‌شود که کمتر به واقعیت نزدیک است. یکی از این خبرها، 
بازگشت گیورگی گولسیانی به لیست پرسپولیس است. حال، با توجه 
به اتفاقات رخ داده در منطقه و ابهامات زیادی که در مورد بازگشت 
اسماعیل کارتال ایجاد شده، برخی رسانه‌ها از بازگشت بازیکنان مازاد 
او خبر داده‌اند. گیورگی گولسیانی در این خصوص به »فوتبال ۳۶۰« 
گفت: »بعد از پایان فصل به گرجستان سفر کردم و در حال حاضر با 
خانواده‌ام در خانه خودم حضور دارم. در این مدت به تمرینات اختصاصی 
خود ادامه داده‌ام و تلاش می‌کنم آمادگی بدنی‌ام را برای فصل بعد حفظ 
کنم. تا این لحظه خبر خاصی در مورد آینده‌ام وجود نداشته، نه در مورد 
پرسپولیس و نه در مورد هیچ تیم دیگری. امیدوارم این شرایط در ایران 
برطرف شود، اما تا این لحظه مذاکره‌ای در مورد بازگشت به پرسپولیس 

با من صورت نگرفته است«.
گیورگی گولسیانی در ادامه گفت: »برای مردم ایران آرزوهای 
بهترین‌ها را دارم و امیدوارم همه چیز برای شما در این موقعیت 
به بهترین شکل پیش برود. در حال حاضر این تنها امید و‌ خواسته 

من است«.

پیشکسوت پرسپولیس پیشنهاد 
عجیبی داد. رهبری فرد در مصاحبه 
با آنا گفت:تمام مشکلات 
پرسپولیس از مدیریت این باشگاه 
است. شما وقتی قراردادی 
می‌بندید که یک مربی 
می‌تواند به این راحتی 
جدا شود یعنی 
مشکل از مدیریت 

است. 
با برانکو  و اوسمار؟این‌ها  مذاکره 

همه الکی است.آقای درویش یاد گرفته 
این حرفها را بزند مثل ماجرای 
استعفایش از مدیریت پرسپولیس. او 

اصلا استعفا بده نیست. 
من اگر جرأت داشته باشم و 
پرسپولیس و هوادارانش را دوست 
داشته باشم، صادقانه به مردم می‌گویم 
که در چنین شرایطی هیچ مربی 

خارجی به ایران نمی‌آید.
گزینه های ایرانی؟ همه این‌ها 
رفقای من هستند ولی رزومه آن‌ها چه 
بوده است. کریم باقری چه رزومه‌ای و 
تجربه‌ای در سرمربیگری داشته است؟ 
مهدی تارتار ۱۰ - ۱۲ سال است که 
مربی است افتخار او چه بوده است و 

بهترین نتیجه او ششمی بوده است. 
 آقای درویش رزومه مهدی تارتار و 

وحید هاشمیان را به من بگو و بگو که 
چه کردند؟ او باید من هوادار را راضی 

کند.
بهترین مربی ایرانی یحیی 
گل‌محمدی است و اگر صحبت از مربی 
ایرانی است یحیی باید انتخاب شود. اگر 
یحیی نشد باید اسم‌ها را بنویسند و 
قرعه‌کشی کنند و یک اسم را مربی کنند. 
کارتال هم با آن رقم قرارداد 
نتیجه‌ای نگرفت. شما وقتی رقم قرارداد 
بالایی می‌بندید پول قهرمانی را به او 

می‌دهید.
شما وقتی با آن سر و صدا کارتال را 
می‌آورید چرا باید نحوه بستن قرارداد به 

شکلی باشد که او راحت برود؟ 
 کارتال فقط به دنبال گرفتن پول بود 
و پرسپولیس برای او مهم نبود. مربی 
وقتی رزومه کاری برایش مهم باشد خیلی 

تلاش می‌کند ولی کارتال تلاشی نکرد.
من روزی که کارتال به پرسپولیس 
آمد مصاحبه‌ای از اوزیل خواندم که او را 
بزرگترین دلال نامید من آن زمان گفتم 
که شاید اوزیل از روی غرض ورزی این 
حرف را زده ولی وقتی دورسون را به 
پرسپولیس آورد به این نتیجه رسیدم 

که اوزیل راست می‌گفت.
علی پروین برای خودش یک ساز 
می‌زند، حمید استیلی یک سازی 

می‌زند و مشخص نیست که چه خبر 
است. وقتی شما مدیرعامل باشید چرا 
باید حمید استیلی را کنار خود بیاورید؟ 
نمی‌گویم این بازیکنان جدید بد 
هستند ولی اگر خوب بودند شمس‌آذر 

و آلومینیوم را نجات می‌دادند.
پرسپولیس و درویش بهترین 
بازیکنان خود را سال گذشته از دست 
دادند و نتوانسته برای آن‌ها جانشین 
جذب کند. پرسپولیس دفاع راست 

ندارد و می‌رود وینگر می‌گیرد. 
سال ۷۳ که به پرسپولیس آمدم، 
مجید نامجومطلق، احمدرضا عابدزاده، 
علی دایی و افشین پیروانی به پرسپولیس 
اضافه شدند آن را سر و صدا می‌گویند. 

اگر بخواهید سر و صدا کنید باید 
طارمی، آزمون، عزت‌اللهی و‌ جهانبخش 

را بیاوریم.

برای انتخاب مربی پرسپولیس قرعه کشی کنید!
پیشنهاد عجیب رهبری فرد:

کارتال نامه اقاله قرارداد فرستاد

هاشمیان در یک قدمی نیمکت پرسپولیس

پرسپولیس به دوراهی مهدوی کیا و هاشمیان رسید
شرایط خاص باشگاه پرسپولیس باعث شد تا آنها برای انتخاب سرمربی رو به گزینه‌های ایرانی بیاورند و تا دیشب به 
دوراهی هاشمیان و مهدوی کیا رسیده بودند. کاملا قابل پیش بینی بود که اسماعیل کارتال نیاید و برانکو هم منتظر 
شرایط باشد اما پرسپولیس تا یک جایی می‌توانست منتظر جواب برانکو باشد و حالا باید هرچه سریع‌تر برای نیمکت 
خود تصمیم بگیرد.  مهدوی‌کیا و هاشمیان شاید تجربه سرمربیگری چندانی نداشته باشند اما به هر حال سال‌ها در 
بوندسلیگا فوتبال بازی کرده و زیر نظر مربیان مطرح خارجی کار کرده‌اند.در نهایت مسئولان باشگاه پرسپولیس هم به 
این نتیجه رسیدند که از میان ستاره‌های سابق خود یعنی مهدی مهدوی کیا، وحید هاشمیان و کریم باقری یکی را به 
عنوان سرمربی انتخاب کنند. شاید اگر کریم قبول می‌کرد با توجه به تجربه‌ای که فصل گذشته داشت گزینه اول بود اما 
او روحیات خاص خود را دارد و بارها بارها نشان داده که دنبال سرمربیگری نیست.  به طور حتم مهدوی کیا و هاشمیان 
هم باید از وجود مربیان با تجربه و امتحان پس داده در کنار خود استفاده کنند چرا که آنها مربیان جوانی محسوب می‌شوند 
که هنوز نیاز به یاد گرفتن و کسب تجربه به خصوص در فوتبال عجیب ایران دارند.  وحید و مهدی به خوبی می‌دانند که 
شرایط فوتبال ایران زمین تا آسمان با بوندسلیگای آلمان فرق می‌کند و اینجا باید درگیر مسائل مختلفی چون پرداختی 
بازیکنان و ... شوند. حالا باید دید در نهایت پرسپولیس چه تصمیمی می‌گیرد و با چه شرایطی وارد فصل جدید رقابت‌های 

لیگ برتر فوتبال ایران خواهد شد.

با قطعی بودن جدایی اسماعیل 
کارتال؛ مدیران باشگاه 
پرسپولیس با اوسمار ویرا و 
برانکو ایوانکوویچ وارد مذاکره 
شده‌اند که مورد اول گفته با 
بویرام تایلند قرارداد دارد و 
قصدی برای بازگشت به فوتبال 
ایران را ندارد و برانکو هم تمایلی 
برای بازگشت به روی نیمکت 
سرخپوشان تهرانی نشان نداده 

است. در سوی دیگر از وحید 
هاشمیان، کریم باقری، مجتبی 
حسینی و مهدی مهدوی‌کیا نیز 
به عنوان گزینه‌های بومی 
پرسپولیس برای جانشینی 

کارتال یاد شده است.
روزنامه ورزشی »فاناتیک« 
ترکیه‌ خبر داده؛ باشگاه 
پرسپولیس که فصل قبل پیش 
از توافق با اسماعیل کارتال به 

سراغ عبدالله آوجی رفته بود، اما 
نتوانسته بود با او به توافق برسد، 
پس از تصمیم به پایان همکاری 
با کارتال، حالا مدیران این 
باشگاه بار دیگر برای مذاکره با 
آوجی به شهر استانبول می‌آیند.
طبق این گزارش؛ علاوه بر 
پرسپولیس، دیگر غول ایرانی 
یعنی باشگاه استقلال هم نسبت 
به استخدام آوجی علاقه‌مند 

است. این رسانه در حالی این 
ادعا را مطرح کرده که باشگاه 
استقلال با ریکاردو ساپینتو به 
توافق رسیده و این مربی 
پرتغالی به زودی کارش را با 
آبی‌پوشان تهرانی آغاز خواهد 

کرد.
آوجی 61 ساله سابقه 
هدایت تیم‌هایی همچون 
باشاک‌شهیر،  استانبول‌ 

بشیکتاش و تیم ملی فوتبال 
ترکیه را نیز در کارنامه 
حرفه‌ای‌اش دارد و در آخرین 
تجربه مربیگری‌اش هدایت تیم 
ترابزون‌اسپور را بین سال‌های 
2020 تا 2024 را برعهده 
داشته است و این تیم را به یک 
قهرمانی در سوپرلیگ ترکیه و 
دو قهرمانی در جام حذفی 

ترکیه رسانده است.

فاناتیک: پرسپولیس به دنبال سرمربی سابق تیم ملی ترکیه!
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